500 万元，其中：春晚传媒以现金方式出资 400 万元，持股 80%；世博旅游集团以资

产+现金方式出资 100 万元，持股 20%，世博旅游集团不再控制省中旅。

17

改制后的中旅公司由春晚传媒主导运作。出于云南报业集团多元化发展战略需

要，同时也为简化决策程序，春晚传媒 2014 年底提出欲收购世博旅游集团所持中旅

公司 20%股权的意见，为优化业务创新产品，集中资源发展重点骨干企业，世博旅

游集团董事会于 2015 年 3 月底作出决议并报云南省国资委批准，世博旅游集团将所

持中旅公司 20%的股权转让给春晚传媒，彻底退出中旅公司。

世博旅游集团对省中旅进行公司化改制，目的是落实国企改革部署，理顺体制

机制，激活企业参与市场竞争的活力和动力。随后，世博旅游集团转让了中旅公司

股权，主要是深化改革调整，退出小散弱差企业，集中资源发展主业。同时，自 2008

年以来该企业连续亏损，到改制当年累计亏损 170 多万元，要达到注入上市公司规

范管理、持续盈利的要求还有很大差距或者不具备现实条件。世博旅游集团将所持

中旅公司股权全部转出后，亦从根本上解决了中旅公司与上市公司的同业竞争问题。

（四）除上述承诺事项外，本次申请解除限售股份的股东无后续追加的承诺和

其他承诺。

（五）本次申请解除限售股份的股东均严格履行上述各项承诺。

（六）本次申请解除限售股份的股东均未发生非经营性占用上市公司资金的情

形，公司也未发生对其违规担保的情况。

四、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通日为 2016 年 12 月 22 日（星期四）。

2、本次申请解除限售股份数量为 157,085,906 股，占公司股份总数的 21.4953%。

3、本次申请解除限售股份的股东人数为 1 人。

4、本次解除限售股份及上市流通具体情况如下：

单位：股

序

号
股东名称

持有限售股

数量

持有限售股

占公司总股

本比例

本次上市流

通数量

剩余限售

股数量

1 云南世博旅游控股集团有限公司 157,085,906 21.50% 157,085,906 0

合计 157,085,906 21.50% 157,085,906 0

18

注：

1、以上解限的股东名称与公司于 2013 年 12 月 12 日披露的《云南旅游股份有限公司向特定

对象发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书》中的股东名

称一致。

2、所有数值保留两位小数，若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，为四舍五入原

因造成。

五、股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限

售条

件的

流通

股份

1、国家持有股份 0 - 0

2、国有法人持有股份 157,085,906 -157,085,906 0

3、其他境内法人持有股份 1,672,814 - 1,672,814

4、境内自然人持有股份 49,601,174 - 49,601,174

5、境外法人、自然人持有股份 0 - 0

6、战略投资者配售股份 0 - 0

7、一般法人配售股份 0 - 0

8、其他 0 - 0

有限售条件的流通股份合计 208,359,894 -157,085,906 51,273,988

无限

售条

件的

流通

股份

A 股 522,432,682 157,085,906 679,518,588

B 股 0 - 0

H 股 0 - 0

其他 0 - 0

无限售条件的流通股份合计 522,432,682 157,085,906 679,518,588

股份总额 730,792,576 - 730,792,576

六、独立财务顾问机构意见

经核查，独立财务顾问西南证券就公司发行股份购买资产并募集配套资金之非

公开发行限售股份本次上市流通事项发表核查意见如下：

1、本次限售股份上市流通符合《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》

等相关法律法规的规定；

http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2013-12-12/63368674.PDF
http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2013-12-12/63368674.PDF

19

2、本次限售股份解除限售的数量和上市流通时间符合相关法律法规及限售承

诺；

3、本次限售股份流通上市的信息披露真实、准确、完整；

4、西南证券对云南旅游发行股份购买资产之非公开发行限售股上市流通事项无

异议。

七、备查文件

1、云南旅游股份有限公司限售股份上市流通申请书；

2、云南旅游股份有限公司限售股份上市流通申请表；

3、股本结构表和限售股份明细数据表；

4、独立财务顾问西南证券股份有限公司的核查意见 。

特此公告

云南旅游股份有限公司董事会

2016 年 12 月 21 日

	一、云南旅游发行股份购买资产并募集配套资金之非公开发行限售股份情况
	二、本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况
	三、前次限售股上市流通情况及本次限售股上市流通的有关承诺